



## JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Dato: 19. juni 2014  
Kontor: Budget- og planlægningskontoret  
Sagsbeh: Mette Kjelby Miller-Harris  
Sagsnr.: 2013-0252-0075  
Dok.: 1196337

### Æ N D R I N G til Civilstyrelsens resultatkontrakt for 2014

I Civilstyrelsens resultatkontrakt for 2014 indgår som udviklingsmål (mål nr. 10), at arbejdet med ELI (European Legislation Identifier) igangsættes, således at fase 1, som vedrører implementering af en URI (Uniform Resource Identifier), gennemføres i 2014.

Af målets resultatkrav fremgår, at Civilstyrelsen implementerer fase 1 af ELI, således at alle dokumenter på retsinformation.dk inden årets udgang er påført en URI i overensstemmelse med ELI-standarden.

Ved 1. afrapportering over resultatkontrakten for 2014 har Civilstyrelsen oplyst, at regeringens beslutning om at efterkomme Folketingets ønske om "fælles ibrugtagning" af Lex Dania Eunomia fra og med oktober 2015 indebærer, at det er nødvendigt at prioritere udviklingen af editoren forud for implementeringen af fase 1 af ELI.

På den baggrund er det hensigtsmæssigt at prioritere udvikling af Lex Dania Eunomia forud for resultatkontraktens udviklingsmål 10 om implementering af fase 1 af ELI, som således ikke vil blive opfyldt.

Mål nr. 10 i resultatkontrakten for 2014 erstattes således med følgende mål og resultatkrav:

*"I forbindelse med det seneste udbud af Lex Dania-komplekset, som omfatter retsinformation.dk og lovtidende.dk samt det tilhørende regelproduktionssystem Lex Dania produktion, har Civilstyrelsen antaget en option om udvikling af en ny editor. Microsoft har valgt ikke at understøtte Custom xml -*

Slotsholm gade 10  
1216 København K.

Telefon 72268400  
Telefax 3393 35 10

www.justitsministeriet.dk  
jma@jm.dk

den funktionalitet i Word, der i Lex Dania editor anvendes til at understøtte præsentationen af xml-strukturer - fra og med Word 2013. Det er derfor nødvendigt at kunne tilbyde en ny editor senest ved udløbet af 2015, når Microsofts mainstream support på Word 2010 ophører.

Efter drøftelse med Folketinget besluttede Civilstyrelsen at iværksætte udvikling af en ny editor, der ikke er baseret på Word, men specialudviklet baseret på .NET. Udviklingsprojektet er iværksat i 2013 som en agil proces med betydelig inddragelse af Civilstyrelsen samt brugere fra Folketinget og ministerierne. Det var Civilstyrelsens opfattelse, at den nye editor – som tilfældet er med de eksisterende editorer – skulle stilles til rådighed for brugerne som et tilbud og med valgfrihed mellem denne og eksisterende editorer. Regeringens beslutning om at efterkomme Folketingets ønske om "fælles ibrugtagning" vil reelt indebære, at den nye editor bliver det eneste og obligatoriske tekstproduktionsværktøj i Lex Dania produktion, som skal anvendes af alle brugere og prepress-leverandøren.

Det er på mange parametre en hensigtsmæssig udvikling, men det stiller langt større krav om modenhed til det produkt, Civilstyrelsen skal levere til "fælles ibrugtagning" den første tirsdag i oktober 2015.

På den baggrund fastsættes det som udviklingsmal, at udvikling af Lex Dania Eunomia prioriteres, således at editoren kan tages i brug fra og med oktober 2015, og at Civilstyrelsen af-rapporterer på udviklingen af editoren ved udgangen af 2014.

**Resultatkrav:**

- Civilstyrelsen prioriterer i 2014 udviklingen af editoren Lex Dania Eunomia og af-rapporterer herom ved udgangen af 2014."

København, den 24/6 2014



Anne Kristine Axelsson  
Departementschef



Nina Koch  
Direktør